Дело № 1-47/2020 

УИД33RS0019-01-2020-000329-60

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

18 сентября 2020 года г. Суздаль

Суздальский районный суд Владимирской области

в составе председательствующего Мокеева Ю.А.,

при секретаре судебного заседания Маровой Я.А.,

с участием государственного обвинителя Мельниковой Н.А.,

подсудимого ФИО1,

его защитника адвоката Кандалова Д.С.,

потерпевших Потерпевший №2, Потерпевший №8, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, *** года рождения, уроженца 

<

...>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, не состоящего в зарегистрированном браке, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей и иных лиц, работающего столяром у индивидуального предпринимателя ФИО18, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

...>, судимого

- приговором Судогодского районного суда 

<

...> *** по п. «а» ч. 3 ст. 158 (8 преступлений), ч. 1 ст. 226 (2 преступления) УК РФ, на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 4 года 6 месяцев;

- приговором Ковровского городского суда 

<

...> от *** по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 4 год 8 месяцев. Освободившегося *** по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 (5 преступлений), п. «в» ч. 2 ст.158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 (12 преступлений), п. «а» ч. 3 ст. 158 (4 преступления), п.п. «а,в» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ), не содержавшегося под стражей по настоящему уголовному делу, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил пять краж, то есть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину; двенадцать краж, то есть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; две кражи, то есть тайные хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Преступления совершены ФИО1 при следующих обстоятельствах. 

*** в вечернее время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из садового товарищества 

<

...>

В ночь с *** на *** ФИО1, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### прибыл в 

<

...> и проследовал к участку ###, принадлежащему Потерпевший №2

Во исполнение своего преступного умысла ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, перелез через забор, незаконно проникнув на территорию участка, где располагались жилой дом и хозяйственная постройка.

В вышеуказанный период времени, ФИО1 находясь на территории участка 

<

...> проследовал к жилому дому, где с помощью имеющейся при нём отвертки, отжав раму пластикового окна, с целью тайного хищения чужого имущества незаконно проник в жилой дом, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №2 имущество: угловую шлифовальную машинку марки «Интерскол» стоимостью 2500 рублей; электрическую ручную циркулярную пилу импортного производства стоимостью 3500 рублей; дрель-шуруповерт марки «Patriot» стоимостью 5500 рублей; лобзик электрический марки «Sturm» стоимостью 1000 рублей. Всего на сумму 12500 рублей.

ФИО1 продолжая свои умышленные преступные действия направленные на тайное хищение имущества Потерпевший №2, в ночь с *** на *** проследовал к хозяйственной постройке, расположенной на вышеуказанном земельном участке, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью ключей найденных в вышеуказанном жилом доме, открыл врезной замок и незаконно проник в хозяйственную постройку, являющуюся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №2 имущество, а именно: бензогенератор марки «DDE» стоимостью 14795 рублей; бензопилу марки «Интерскол» стоимостью 8300 рублей. Всего на сумму 23095 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшей Потерпевший №2 на общую сумму 35595 рублей, чем причинен последней значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

*** в вечернее время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### проследовал к сараю ###, расположенному в 60 метрах от 

<

...>, принадлежащему потерпевшей Потерпевший №4 Во исполнение своего преступного умысла ФИО1 в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося у него лома повредил навесной замок на воротах и незаконно проник в сарай ###, расположенный в 60 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил четыре автомобильные летние шины марки «Kumho Ecowing ES01» по цене 4000 рублей за каждую на сумму 16000 рублей, причинив Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1, находившегося в 

<

...>, после совершения преступления, вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного микрорайона 

<

...>.

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### проследовал к гаражу без номера, расположенному в 50 метрах от 

<

...>, принадлежащему потерпевшей Потерпевший №3 Во исполнение своего преступного умысла ФИО1, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома взломал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж без номера, расположенный в 50 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №3 имущество, а именно: компрессор марки «ABAC» 24Нp 2 стоимостью 5000 рублей; 2 шуруповерта марки «Makita» в пластиковом чемодане стоимостью 3000 рублей каждый, на сумму 6000 рублей; электрический лобзик в чемодане серого цвета стоимостью 1500 рублей; электрическую дрель стоимостью 1500 рублей; набор универсальных ключей в количестве 25 штук в кожухе синего цвета стоимостью 3000 рублей; набор из 10 головок в прозрачной пластиковой упаковке стоимостью 500 рублей. Всего на сумму 17500 рублей. 

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшей Потерпевший №3, на общую сумму 17500 рублей, чем причинен последней значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража, находившегося на территории 

<

...> 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### проследовал в 

<

...>, где выбрал в целях хищения гараж ###. Далее, ФИО1, в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося при нём болтореза перекусил металлический пробой на двери, снял навесной замок и незаконно проник в гараж ###, расположенный в 150 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежавшее Свидетель №4, а именно: 4 колеса в сборе (зимняя резина марки «Yokohama» R-15 на литых дисках) по цене 3000 рублей за колесо на сумму 12000 рублей; 4 колеса в сборе по цене 2375 рублей за колесо на сумму 9500 рублей; 2 колеса в сборе на литых дисках марки «Nokian» по цене 1750 рублей за колесо на сумму 3500 рублей; 2 колеса в сборе по цене 1750 рублей за колесо, на сумму 3500 рублей; компрессор марки «Remez2-C54» стоимостью 10000 рублей; 2 угловые шлифовальные машинки марки «Диолд» стоимостью 1000 рублей каждая, на сумму 2000 рублей; автомобильный набор головок стоимостью 5000 рублей; ручную электрическую пилу марки «Интерскол» стоимостью 2000 рублей. Всего на сумму 47500 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Свидетель №4 на общую сумму 47500 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

*** в вечернее время суток у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### приехал к участку 

<

...>. Во исполнение своего преступного умысла ФИО1 в вышеуказанный период времени убедившись, что владельца на участке нет, воспользовавшись его отсутствием и зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, перелез через забор, незаконно проникнув на территорию участка, где располагались строящийся дом, не пригодный для проживания и дом, предназначенный для временного проживания.

Находясь на территории участка 

<

...> ФИО1, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, подошел к дому, предназначенному для временного проживания и являющемуся жилищем, где с помощью имеющегося при нём лома отжав раму пластикового окна, с целью тайного хищения чужого имущества незаконно проник внутрь, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №6 имущество, а именно: денежные средства в сумме 7000 рублей.

Не желая останавливаться на достигнутом, ФИО1 продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение имущества Потерпевший №6, в ночь с *** на *** проследовал к строящему дому ###, расположенному на территории участка 

<

...>, где, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью ключей, найденных в вышеуказанном доме, предназначенном для временного проживания, открыл врезной замок в двери и незаконно проник в строящий дом, не пригодный для проживания, являющийся помещением, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №6 имущество, а именно: циркулярную пилу марки «Hitachi C 7SS» серийный ### стоимостью 6000 рублей; электрическую фрезерную машинку марки «Bort BOF-1600 N» стоимостью 4900 рублей; электрический рубанок для обработки древесины марки «Stanley STPP7502» серийный ### стоимостью 5000 рублей; бензокосу марки «Efco Stark 44» стоимостью 15000 рублей; автомойку марки «Karcher K4 Full Control» стоимостью 15000 рублей; пеногенератор марки «Karcher» стоимостью 2000 рублей; цепную бензопилу марки «EFCO 137», стоимостью 7000 рублей; шуруповерт марки «Makita 6271 DWAE» с зарядным устройством и двумя аккумуляторами в кейсе стоимостью 7000 рублей; пылесос марки «LG» стоимостью 3000 рублей; автомобильный усилитель звука марки «Mistery» стоимостью 2000 рублей; 4-х канальный автомобильный усилитель звука «DRAVE DS-450VU» стоимостью 2000 рублей; сабвуфер марки «GBL» стоимостью 2000 рублей; радиатор стальной марки «Buderus» стоимостью 4500 рублей; радиатор стальной марки «FKO Prado» стоимостью 4770 рублей; 20 тройников размером 25х20х25 мм по цене 13 рублей 20 копеек за штуку на сумму 264 рубля; 40 уголков размером 25(90) мм по цене 8 рублей 80 копеек за штуку на сумму 352 рубля; 12 уголков размером 25(45) мм по цене 8 рублей 80 копеек за штуку на сумму 105 рублей 60 копеек; 12 уголков размером 25(90) мм по цене 5 рублей 50 копеек за штуку на сумму 66 рублей; 12 уголков размером 25(45) мм по цене 5 рублей 50 копеек за штуку на сумму 66 рублей; 8 уголков переходных размером 20х25 мм по цене 33 рубля за штуку на сумму 264 рубля; 2 муфты диаметром 20 мм по цене 6 рублей 60 копеек за штуку на сумму 13 рублей 20 копеек; 10 муфт диаметром 25 мм по цене 12 рублей 10 копеек за штуку на сумму 121 рубль; 24 муфты с наружной резьбой размером 20х1/2 мм по цене 66 рублей за штуку на сумму 1584 рубля; 50 опор размером 25х2 мм по цене 13 рублей 20 копеек за штуку на сумму 660 рублей; 12 опор размером 25 мм по цене 6 рублей 60 копеек за штуку на сумму 79 рубля 20 копеек; анаэробный герметик для резьбовых соединений стоимостью 742 рубля 50 копеек; фумленту для резьбовых соединений длиной 50 м, стоимостью 220 рублей; набор расходных материалов для крепежа (саморезы, дюбеля, стяжки, лента перфорированная) стоимостью 1100 рублей; 12 регулировочных вентилей верхних угловых диаметр ? дюйма RS201,02 по цене 470 рублей за штуку, на общую сумму 5640 рублей; 12 регулировочных вентилей нижних угловых диаметром ? дюйма М002 по цене 465 рублей за штуку на сумму 5580 рублей; мультимедийную акустическую систему «PS-110» в коробке, стоимостью 300 рублей. Всего на сумму 97327 рублей 50 копеек.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №6 на общую сумму 104327 рублей 50 копеек, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

*** в вечернее время суток у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из дома расположенного на территории 

<

...>.

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### прибыл к 

<

...>, огороженному забором. В вышеуказанный период времени ФИО1, убедившись, что владельца данного дома нет, воспользовавшись его отсутствием и зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, перелез через забор, незаконно проникнув на территорию участка, где осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, подошел к дому 

<

...>, с помощью имеющегося у него гвоздодера демонтировал металлическую решетку на окне, а затем при помощи отвертки отжал запорное устройство пластикового окна и незаконно с целью тайного хищения чужого имущества проник в дом, являющийся жилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил телевизор марки «Samsung», стоимостью 40000 рублей, принадлежавший Потерпевший №7, причинив ему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** по *** у ФИО1, находившегося у 

<

...>, после совершения преступления, связанного с хищением имущества Потерпевший №7 из вышеуказанного дома, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из 

<

...> и прилегающему к нему сараю огороженных единым с домом ### «а» забором. 

Во исполнение своего преступного умысла ФИО1 в ночь с *** по *** проследовал к 

<

...>, где убедившись, что владельца данного дома нет, воспользовавшись его отсутствием и зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, при помощью ключей найденных в 

<

...> открыл навесной замок на гараже соединенным с домом 

<

...>, и незаконно проник в указанный дом, являющийся жилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №1 имущество, а именно: телевизор марки «LG» диагональю 55 дюймов стоимостью 60000 рублей; телевизор марки «Grundig» диагональю 40 дюймов стоимостью 40000 рублей; телевизор марки «Samsung» диагональю 40 дюймов стоимостью 25000 рублей; кофемашину марки «Delonghi» стоимостью 40000 рублей; блендер марки «Polaris» стоимостью 6999 рублей; электропечь марки «Polaris», стоимостью 7999 рублей; гриль-пресс марки «Polaris» стоимостью 8999 рублей; паровую станцию марки «Polaris» стоимостью 9999 рублей; фен марки «Polaris» в сумке стоимостью 3400 рублей; пылесос марки «Polaris» стоимостью 15000 рублей; мультиварку марки «Polaris» стоимостью 12999 рублей; пылесос марки «DYSON DC52 АnimalComplete» стоимостью 15000 рублей; ковер шелковый размером 2х2 метра, стоимостью 6000 рублей; шкуру из натурального меха «овчина» размером 1х0,6 метра, стоимостью 2500 рублей; шкуру из натурального меха «овчина» размером 1,3х0,7 метра стоимостью 2500 рублей; 2 одеяла из шерсти размером 1,5х2 метра по цене 3000 рублей за штуку на сумму 6000 рублей; 2 пододеяльника бело-желто-красного цвета по цене 1500 рублей за штуку на сумму 3000 рублей; фонарик с двумя источниками света, стоимостью 500 рублей; зарядное устройство от телефона марки «iPhone» стоимостью 1500 рублей; 2 бутылки коньяка «Hennesy VSOP» объемом 1 литр каждая по цене 5600 рублей за штуку на сумму 11200 рублей; бутылку коньяка «Courvoisier VS» объемом 0,7 литра, стоимостью 2000 рублей; 2 бутылки шампанского «Asti Martini» объемом 0,7 литра каждая по цене 1000 рублей за штуку на сумму 2000 рублей; 2 бутылки водки «Финляндия» объемом 1 литра каждая по цене 1000 рублей за штуку на сумму 2000 рублей; бутылку водки «Абсолют» объемом 1 литра стоимостью 1200 рублей; бутылку ликера кокосовый объемом 0,7 литра, стоимостью 600 рублей; 6 бутылок вина сухого по цене 500 рублей за штуку на сумму 3000 рублей; сварочный аппарат марки «Ресанта» стоимостью 5000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Makita» стоимостью 4000 рублей; перфоратор марки «Bosh» стоимостью 8700 рублей; электрический лобзик марки «Makita», стоимостью 5000 рублей; электрический рубанок марки «DeWALT», стоимостью 6000 рублей. Всего на сумму 318095 рублей.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение имущества Потерпевший №1 ФИО1 в ночь с *** по *** проследовал к сараю, расположенному на территории земельного участка 

<

...>, где, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью ключей найденных в 

<

...>, открыв в двери врезной замок незаконно проник в указанный сарай, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №1 имущество, а именно: бензопилу марки «Stihl МС 180» стоимостью 5000 рублей; угловую шлифовальную машинку, стоимостью 2500 рублей. Всего на сумму 7500 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшей Потерпевший №1 на общую сумму рублей 325595 рублей, чем причинен последней значительный материальный ущерб на указанную сумму, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из дома расположенного на территории 

<

...>. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### проследовал к дому 

<

...>, огороженному забором.

В вышеуказанный период времени ФИО1 находясь по вышеуказанному адресу и убедившись, что владельца данного дома нет, воспользовавшись его отсутствием и зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, перелез через забор, тем самым незаконно проникнув на участок, где располагались жилой дом и гараж. Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 подошел к окну 

<

...> и осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с помощью имеющейся монтировки отжал раму пластикового окна, через которое с целью тайного хищения чужого имущества незаконно проник в указанный дом, являющийся жилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №8 имущество, а именно: стабилизатор напряжения «Ставр», стоимостью 3000 рублей; фотоаппарата марки «Зенит ТТЛ» в чехле, стоимостью 10000 рублей; фотоаппарат марки «Зенит 3М» в чехле стоимостью 3000 рублей; ноутбук марки «Тоshiba» стоимостью 4000 рублей; утюг марки «Philips GC4900», стоимостью 2500 рублей. Всего на сумму 22500 рублей.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение имущества Потерпевший №8, ФИО1 в ночь с *** на *** находясь на участке, прилегающем к 

<

...> проследовал к гаражу, расположенному рядом с указанным домом, и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с помощью имеющейся при нем отвертки сорвал навесной замок и незаконно проник в указанный гараж, являющийся хранилищем, откуда, действуя из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №8 имущество, а именно: мини-мойку марки «Karcher» модель К4.6 стоимостью 7000 рублей; 4 колеса в сборе (резина марки «Pirelli», 215/55 R17 на литых дисках марки «Renault») по цене 10000 рублей за колесо на сумму 40000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Makita» стоимостью 3000 рублей; две шлифовальные машинки марки «Makita» по цене 2000 рублей за штуку на сумму 4000 рублей; полировальную машинку «Fit» стоимостью 2000 рублей. Всего на сумму 56000 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №8 на общую сумму 78 500 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража, расположенного на территории 

<

...> 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### проследовал к гаражу, расположенному в 100 метрах от 

<

...>. В вышеуказанный период времени ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, с помощью имевшегося у него болтореза сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж, расположенный в 100 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил 4 колеса в сборе (летняя резина марки «Matador» на литых дисках) по цене 5000 рублей за колесо на сумму 20000 рублей принадлежавшие Потерпевший №9, причинив ему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 после совершения преступления, связанного с хищения имущества потерпевшего Потерпевший №9 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** проследовал к гаражу без номера, расположенному в 150 метрах от 

<

...>, принадлежащему Потерпевший №10 В вышеуказанный период времени ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, с помощью имеющегося у него болтореза сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж без номера, расположенный в 150 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №10 имущество, а именно: угловую шлифовальную машинку марки «Bosh» стоимостью 3000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Интерскол» стоимостью 3500 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Интерскол» стоимостью 5500 рублей; сварочный аппарат марки «Rilon Профи ARC 200 mini» стоимостью 9000 рублей; алюминиевый чемодан для транспортировки сварочного аппарата, стоимостью 3000 рублей. Всего на сумму 24000 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №10 на общую сумму 24000 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 после хищения имущества Потерпевший №10 вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно имущества из автомобиля марки «ВАЗ-21134» регистрационный знак 

<

***>, принадлежащего Потерпевший №11 припаркованного на автомобильной стоянке около вышеуказанного дома. 

Во исполнение своего преступного плана, ФИО1 в ночь с *** на ***, находясь у 

<

...> подошел к автомобилю марки «ВАЗ-21134» регистрационный знак ### и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющейся отвертки взломал замок двери с водительской стороны и проник в указанный автомобиль, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №11 имущество, а именно: электрическую ручную дисковую пилу марки «REBIR IE-5107G» стоимостью 5000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Makita GA 9069» стоимостью 8000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «DeWALT» стоимостью 4000 рублей; пневматическую винтовку стоимостью 2000 рублей; дисковую электрическую пилу стоимостью 4000 рублей. Всего на сумму 23 000 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №11 на общую сумму 23000 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории д. 

<

...>. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к гаражу без номера, расположенному в 30 метрах от 

<

...> принадлежавшему Свидетель №1 Во исполнение своего преступного плана ФИО1 в указанный период времени убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, с помощью имеющегося у него лома сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж без номера, расположенный в 30 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Свидетель №1 имущество, а именно: строительный фен марки «Интерскол» стоимостью 2000 рублей; электрическую дрель марки «Интерскол» стоимостью 5000 рублей; набор торцевых головок стоимостью 3000 рублей; 2 стойки-амортизаторы марки «Miles» по цене 2500 рублей за штуку на сумму 5000 рублей. Всего на сумму 15000 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Свидетель №1 на общую сумму 15000 рублей, чем причинен последнему материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 после совершения преступления хищения имущества потерпевшего Свидетель №1 вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** проследовал к гаражу без номера, расположенному в 30 метрах от 

<

...> принадлежавшему Потерпевший №12 Далее ФИО1 в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж без номера, расположенный в 30 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежавшее Потерпевший №12 имущество, а именно: бензопилу марки «Stihl» стоимостью 5000 рублей; циркулярную пилу марки «Зубр» стоимостью 4000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Интерскол» стоимостью 1500 рублей; электролобзик стоимостью 1000 рублей; 4 колеса в сборе (летняя резина на литых дисках «Nissan») стоимостью 10000 рублей каждое на сумму 40000 рублей; зарядное устройство «ЗУ-120М» стоимостью 600 рублей. Всего на сумму 52100 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №12 на общую сумму 52 100 рублей, чем причинен последнему материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1, находившегося в 

<

...>, после совершения преступления хищения имущества потерпевшего Потерпевший №12, вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из сарая расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** проследовал к сараю без номера, расположенному в 30 метрах от 

<

...>, принадлежавшего Потерпевший №13 Далее ФИО1 в вышеуказанный период времени убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в сарай без номера, расположенный в 30 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу марки «Stihl» стоимостью 10000 рублей принадлежавшую Потерпевший №13 причинив ей значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из сарая расположенного на территории 

<

...>. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к сараям, расположенным у 

<

...>, где выбрал в целях хищения сарай ###, принадлежащий Потерпевший №15

Далее ФИО1 в вышеуказанный период времени убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома сорвал навесной замок и незаконно проник в сарай ###, расположенный у 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил 4 автомобильные летние резины марки «Kumho» по цене 3375 рублей за штуку на сумму 13500 рублей, принадлежавшие Потерпевший №15 причинив ей значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В ночь с *** на *** у ФИО1, находившегося в 

<

...>, после совершения преступления хищения имущества потерпевшей Потерпевший №15 вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к гаражу без номера, расположенному в 50 метрах от 

<

...> принадлежавшему Потерпевший №14 Далее ФИО1 в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома сорвал навесной замок и незаконно проник в гараж без номера, являющийся хранилищем, расположенный в 50 метрах от 

<

...>, принадлежавший Потерпевший №14, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу марки «Shtil» стоимостью 7000 рублей, принадлежавшую последнему причинив ему материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В ночь с *** на *** у ФИО1, находящегося 

<

...>, после совершения преступления хищения имущества потерпевшего Потерпевший №14, вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** проследовал к гаражу без номера, расположенному в 50 метрах от 

<

...>, принадлежащему Потерпевший №16 Далее ФИО1 в вышеуказанный период времени, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, то есть действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося лома сорвал навесной замок и незаконно проник в гараж без номера, являющийся хранилищем, расположенный в 50 метрах от 

<

...>, принадлежавший Потерпевший №16, откуда, действуя из корыстных побуждений, тайно похитил имущество последнего, а именно: набор гаечных ключей в пластиковой гребенке стоимостью 1400 рублей; набор из 14 гаечных ключей марки «Дело Техники» (1 ключ 6 размера, 1 ключ 7 размера, 1 ключ 8 размера, 1 ключ 9 размера, 1 ключ 10 размера, 1 ключ 11 размера, 1 ключ 12 размера, 1 ключ 14 размера, 1 ключ 15 размера, 1 ключ 16 размера, 1 ключ 17 размера, 1 ключ 18 размера, 1 ключ 19 размера, 1 ключ 22 размера) стоимостью 1300 рублей; 2 ключа марки «Force» 13 размера, по цене 150 рублей за штуку на сумму 300 рублей; ключ 15 размера, стоимостью 50 рублей; ключ 12 размера, стоимостью 50 рублей; ключ 7 размера, стоимостью 50 рублей; ключ марки «Ермак» 22 размера, стоимостью 150 рублей; 2 ключа 14 размера по цене 10 рублей за штуку, на сумму 20 рублей; 3 пассатижей по цене 100 рублей за штуку на сумму 300 рублей; набор из 12 головок с одним воротком и двумя трещотками среднего квадрата ? стоимостью 1000 рублей; набор инструментов марки «Force» в кейсе стоимостью 5000 рублей; набор из двух динамиков марки «JBL» стоимостью 1000 рублей; бензопилу марки «Stihl» стоимостью 1000 рублей; сварочный аппарат марки «Ресанта» стоимостью 6000 рублей; сварочный аппарат для пропиленовых труб в кейсе цвета стоимостью 1200 рублей; угловую шлифовальную машинку «Hitachi» стоимостью 1900 рублей; зарядное устройство марки «Elitech» стоимостью 2000 рублей; динометрический ключ марки «Jonnesway» в коробке, стоимостью 1500 рублей; автомобильный пылесос марки «Defort DVC-35» стоимостью 200 рублей; фильтр масляный для автомобиля фирмы «SCT» стоимостью 200 рублей; комплект из 4 передних тормозных колодок для автомобиля в коробке стоимостью 350 рублей; кожаную крышку перчаточного ящика «Toyota» в коробке, стоимостью 6000 рублей; набор торцевых головок в кейсе стоимостью 1000 рублей; динамик «Toyota» стоимостью 400 рублей; генератор стоимостью 700 рублей; пульвизатор марки «Voylet» стоимостью 400 рублей; топливный насос марки «Pekar» стоимостью 100 рублей; набор инструментов марки «Jonnesway» стоимостью 1000 рублей. Всего на сумму 34570 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №16 на общую сумму 34 570 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории 

<

...>. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к гаражу без номера, расположенному за 

<

...>, принадлежащему Потерпевший №17 В вышеуказанный период времени ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося болтореза перекусил пробой накладки для навесного замка, отогнул его и, открыв створку ворот незаконно проник в гараж без номера, расположенный за 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежавшее Потерпевший №17 имущество, а именно: 2 набора торцевых головок в кейсе по цене 1000 рублей за набор на сумму 2000 рублей; пневматический пистолет «Umarex» стоимостью 2000 рублей; бензопилу марки «Patriot» стоимостью 2000 рублей; фонарик светодиодный марки «Феникс» стоимостью 900 рублей. Всего на сумму 6900 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №17 на общую сумму 6900 рублей, чем причинен последнему материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 после хищения имущества принадлежавшего Потерпевший №17 вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории указанного населенного пункта.

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в ночь *** на *** проследовал к гаражу без номера, расположенному за 

<

...>, принадлежавшему Потерпевший №18

В указанный период времени ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося болтореза перекусил пробой накладки для навесного замка, отогнул его и, открыв створку ворот, незаконно проник в гараж без номера, расположенный за 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил набор торцевых головок марки «Force» в пластиковом чемодане стоимостью 3500 рублей, принадлежавшие Потерпевший №18, причинив ему материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В ночь с *** на *** у ФИО1 после совершения преступления хищения имущества, принадлежавшего потерпевшему Потерпевший №18, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из сарая расположенного на территории указанного населенного пункта.

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь *** на *** проследовал к сараю без номера, расположенному за 

<

...>, принадлежащему Потерпевший №18

В вышеуказанный период времени ФИО1 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося болтореза сорвал навесной замок и незаконно проник в сарай без номера, расположенный за 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил, принадлежавшее Потерпевший №18 имущество, а именно: 4 колеса в сборе (резина марки «Yokohama» 195/60/R15 на литых дисках «Chevrolet») по цене 5000 рублей за каждое на сумму 20000 рублей; мотоциклетный шлем стоимостью 2 500 рублей. Всего на сумму 22500 рублей

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №18 на общую сумму 22500 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории 

<

...>. 

Во исполнение своего преступного плана, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к гаражу ###, расположенному у 

<

...>.

В указанный период времени ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющейся монтировки сорвал навесной замок на воротах и незаконно проник в гараж ###, расположенному у 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №19, а именно: бензопилу марки «Husqvarna» стоимостью 5000 рублей; шуруповерт марки «Союз» стоимостью 3000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Союз» стоимостью 4000 рублей; вибрационную шлифовальную машинку марки «Makita» стоимостью 4300 рублей; кусачки стоимостью 600 рублей; денежные средства в сумме 2000 рублей, всего на сумму 18900 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №19 на общую сумму 18900 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 после совершения преступления хищения имущества ФИО19 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из сарая расположенного на территории указанного населенного пункта. 

Во исполнение своего вновь возникшего преступного умысла, ФИО1 в ночь с *** на *** проследовал к сараю без номера, расположенному у 

<

...>, принадлежавшего Потерпевший №20

В вышеуказанный период времени ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, осознавая их общественную опасность, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имевшейся у него монтировки взломал навесной замок на двери и незаконно проник в сарай без номера, расположенный у 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежавшее Потерпевший №20, а именно: бензопилу марки «Jonsered» стоимостью 5000 рублей; набор слесарных инструментов в кейсе черного цвета с надписью «Фок» стоимостью 4000 рублей; электролобзик марки «Patriot» в коробке стоимостью 2000 рублей; электродрель марки «Patriot» в коробке стоимостью 2500 рублей; заклепочник стоимостью 500 рублей; строительный степлер стоимостью 400 рублей; канцелярский нож с кассетами из пяти лезвий, стоимостью 150 рублей; шуруповерт марки «Интрескол» стоимостью 3000 рублей; угловую шлифовальную машинку марки «Hitachi» стоимостью 3000 рублей; 4 колеса в сборе (шины марки «Yokohama» радиус 15 на дисках «Volkswagen») по цене 4000 рублей каждое на сумму 16000 рублей. Всего на сумму 36550 рублей.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 похищено имущество, принадлежавшее потерпевшему Потерпевший №20 на общую сумму 36550 рублей, чем причинен последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В ночь с *** на *** у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из гаража расположенного на территории 

<

...>. 

Реализуя задуманное, ФИО1 в ночь с *** на *** на автомобиле марки «ВАЗ-2105» регистрационный знак ### приехал к гаражу, расположенному в 30 метрах от 

<

...> принадлежавшему Потерпевший №21

ФИО1, убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества с помощью имеющегося болтореза перекусил корпус навесного замка на двери и незаконно проник в гараж без номера, расположенный в 30 метрах от 

<

...>, являющийся хранилищем, откуда, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил мотоблок марки «Ока» с двигателем марки «Lifan» стоимостью 25 000 рублей, принадлежавший Потерпевший №21, причинив ему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении инкриминируемых преступлениях признал полностью, согласился с предъявленным обвинением и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства поддержано защитником – адвокатом Кандаловым Д.С., заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником, подсудимому разъяснены порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Свидетель №4, Потерпевший №6, Потерпевший №1, Потерпевший №7, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Свидетель №1 Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20 и Потерпевший №21 в процессуальной позиции, доведенной до суда, а Потерпевший №8 в судебном заседании, не представили возражений против рассмотрения уголовного дела в особом порядке в отношении ФИО1, не настаивали на строгом наказании.

Государственный обвинитель Мельникова Н.А. возражений относительно рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства не выразила. 

Суд в настоящем судебном заседании удостоверился, что ходатайство ФИО1 о постановлении приговора без судебного разбирательства заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником, с осознанием его характера и последствий, суд не установил оснований, препятствующих для принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия ФИО1:

- по преступлениям в отношении имущества Свидетель №1, Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №17, Потерпевший №18 (5 преступлений) в каждом случае по п. «б» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище;

- по преступлению в отношении имущества Потерпевший №11 по п. «в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

- по преступлениям в отношении имущества Потерпевший №4, Потерпевший №3, Свидетель №4, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21 (всего 12 преступлений) в каждом случае по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества, совершенные с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по преступлениям в отношении имущества Потерпевший №2, Потерпевший №8 (2 преступления) по п. «а» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в каждом случае как кражи, то есть тайные хищения чужого имущества, совершенные, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по преступлению в отношении имущества Потерпевший №6 по п «а» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по преступлению в отношении имущества Потерпевший №7 по п «а» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по преступлению в отношении имущества Потерпевший №1 по п.п. «а,в» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

При назначении наказания суд, в силу положений ст. 6, 60, ч. 2 ст. 43 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, принимая во внимание, что ФИО1 совершены преступления средней тяжести и тяжкие.

Суд принимает во внимание личность виновного ФИО1, судимого, характеризующегося по месту жительства удовлетворительно (***), по месту трудовой деятельности положительно (***), не привлекался к административной ответственности за нарушения общественного порядка (***), при этом он не состоит на учете у врача нарколога и врача психиатра (***), не состоит в зарегистрированном браке, у него на иждивении не имеется несовершеннолетних детей и иных лиц, учитывает обстоятельства, смягчающие и отягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни, его семьи и близких.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает полное признание им вины и раскаяние в содеянных им преступлениях, явки с повинной по преступлениям в отношении имущества Потерпевший №2 (***), Потерпевший №4 (***), Потерпевший №3 (***), Свидетель №4 (***), Потерпевший №6 (***), Потерпевший №7 (***), Потерпевший №1 (***), Потерпевший №8 (***), Потерпевший №9 (***), Потерпевший №10 (***), Потерпевший №11 (***), Потерпевший №15(***), Потерпевший №14 (***), Потерпевший №16 (***), Потерпевший №19 (***), Потерпевший №20(***), в качестве явок с повинной суд учитывает показания, данные ФИО1 в качестве свидетеля по преступлениям – хищениям имущества Свидетель №1, Потерпевший №12,, Потерпевший №13 (***), Потерпевший №17 и Потерпевший №18 (***), Потерпевший №21 (***), активное способствование раскрытию и расследованию всех совершенных им преступлений, что в совокупности предусмотрено п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд так же признает в качестве смягчающего наказание обстоятельства по преступлениям хищений имущества Потерпевший №2. Потерпевший №6, Потерпевший №1, Потерпевший №8, Потерпевший №11, Свидетель №1, Потерпевший №12, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20 и Потерпевший №21, добровольное возмещение причиненного имущественного ущерба, что предусмотрено п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

При этом суд не признает иными действиями, направленными на заглаживание вреда, принесение потерпевшим извинений, т.к. данные действия ФИО1, с учетом характера совершенных преступлений, лишь свидетельствуют о признании им вины и раскаянии в совершении преступлений, и сами по себе не указывают на смягчение наказание. Судом не установлены какие-либо данные о состоянии и особенностях здоровья ФИО1, указывающие на необходимость смягчения наказания в связи с этими обстоятельствами. 

Обстоятельством, отягчающим наказание, суд в силу п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, признает рецидив преступлений, при этом действия ФИО1 образовывают рецидив преступлений, предусмотренный ч. 1 ст. 18 УК РФ, а по преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 3 ст. 158 и п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, опасный рецидив преступлений, предусмотренный п.«а» ч. 3 ст. 18 УК РФ. Суд, определяя наличие в действиях ФИО1 рецидива преступлений, принимает во внимание, что ФИО1 ранее осуждался приговором Судогодского районного суда 

<

...> *** по п. «а» ч. 3 ст. 158 и ч. 1 ст. 226 УК РФ и приговором Ковровского городского суда 

<

...> от ***, таким образом, дважды судим, в том числе приговором Судогодского районного суда 

<

...> ***, за совершение тяжких преступлений к отбытию наказания в виде лишения свободы. 

Назначая наказание, суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, принимая во внимание, что уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в особом порядке.

Суд, определяя вид и размер, наказания ФИО1, принимает во внимание положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом оснований для применения в отношении него положений ч. 3 ст. 68 УК РФ, суд не установил.

Совокупность всех значимых обстоятельств дела, характера и общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности виновного, который совершил имущественные преступления средней тяжести и тяжкие и не сделал для себя выводы после отбытия наказания в местах лишения свободы, приводит суд к выводу о необходимости для достижения целей наказания назначить наказание только в виде лишения свободы, при этом суд не находит оснований для применения в отношении виновного ФИО1 положений ст.ст. 64, 73 УК РФ, т.к. смягчающие обстоятельства и их совокупность в отношении ФИО1 с учетом его личности и обстоятельств, совершенных им преступлений не являются исключительными, суд приходит к выводу о невозможности назначения наказания условно, учитывает, также то, что он совершил преступления спустя непродолжительное время после освобождения из мест лишения свободы, и ранее назначенное строгое наказание не способствовало его исправлению, в связи с чем, наказание не может быть назначено условно, в том числе, принимая во внимание положения п. «в» ч. 1 ст. 73 УК РФ. 

Учитывая данные, характеризующие личности подсудимого, сведения о характере и обстоятельствах совершенных преступлений, суд приходит к выводу о возможности не назначать ФИО1 предусмотренные ч.ч. 2,3 ст. 158 УК РФ дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа. 

С учетом личности виновного, обстоятельств совершения преступлений, суд не находит оснований для применения в отношении него положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, т.к. характер и направленность преступлений указывают на невозможность изменения степени тяжести совершенных преступлений при наличии отягчающего обстоятельства. 

С учетом личности подсудимого характера и обстоятельств совершенных преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 158 УК РФ, оснований для назначения наказания в виде принудительных работ за данные преступления, как альтернативы наказанию в виде лишения свободы, также не имеется, при этом суд принимает во внимание совокупность совершенных ФИО1 преступлений. 

При определении режима исправительного учреждения суд исходит из положений п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначая отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1 в исправительной колонии строгого режима, т.к. он совершил, в том числе тяжкие умышленные преступления, в условиях рецидива преступлений, и ранее реально отбывал наказание в виде лишения свободы по приговору суда.

Суд, с участием сторон, исследовал уголовное дело в части заявленных исковых требований гражданских истцов (потерпевших) Потерпевший №2 на сумму 15300 рублей, Потерпевший №4 на сумму 16000 рублей, Потерпевший №7 на сумму 40000 рублей, Потерпевший №6 на сумму 104327 рублей, Потерпевший №10 на сумму 24000 рублей, Свидетель №4 на сумму 47500 рублей, Потерпевший №16 16500 рублей, Потерпевший №1 на сумму 325595 рублей к гражданскому ответчику(подсудимому) ФИО1 и пришел к следующим выводам.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности и имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Подсудимый ФИО1 исковые требования гражданских истцов признал полностью, признание исковых требований не противоречит действующему законодательству, исковые требования гражданских истцов подтверждены в полном объеме материалами уголовного дела.

Суд принимает во внимание, что в ходе расследования гражданским истцам частично возмещен материальный ущерб путем возврата похищенных вещей, а именно потерпевшей Потерпевший №2 на сумму 14795 рублей, Потерпевший №6 на сумму 9000 рублей, Потерпевший №16 на сумму 16390 рублей, Потерпевший №1 на сумму 60000 рублей, и с учетом размера причиненного имущественного ущерба уменьшает размер исковых требований на сумму общей стоимости похищенного имущества, возвращенного каждому из указанных гражданских истцов.

При определении судьбы вещественных доказательств, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ. 

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки в виде вознаграждения труда защитника, взысканию с подсудимого не подлежат, т.к. им заявлен особый порядок принятия судебного решения.

Учитывая вынесение приговора, которым ФИО1 осуждается, в том числе, за тяжкие преступления против собственности, в связи с чем, может скрыться от суда, а также в целях исполнения приговора, на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ, суд до вступления приговора в законную силу изменяет ему меру пресечения с подписке о невыезде и надлежащем поведении и на заключение под стражу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении пяти преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, двенадцати преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, четырех преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и преступления, предусмотренного п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание:

- за каждое из пяти преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления в отношении имущества Свидетель №1, Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №17, Потерпевший №18) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в отношении имущества Потерпевший №11 в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- за каждое из двенадцати преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч. 2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления в отношении имущества Потерпевший №4, Потерпевший №3, Свидетель №4, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступления в отношении имущества Потерпевший №2, Потерпевший №8, Потерпевший №6), в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- за преступление, предусмотренное по п. «а» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении имущества Потерпевший №7), в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- за преступление, предусмотренное п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении имущества Потерпевший №1) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня провозглашения настоящего приговора, т.е. с ***, засчитав в срок отбытия наказания в виде лишения свободы время содержания ФИО1 под стражей с *** до дня вступления приговора в законную силу, на основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения осужденному ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу, взяв ФИО1 под стражу в зале суда.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшей Потерпевший №2 в размере 15300 (пятнадцать тысяч триста) рублей, 

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшей Потерпевший №4 в размере 16000 (шестнадцать тысяч) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшего Потерпевший №7 в размере 40000 (сорок тысяч) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшего Потерпевший №6 в размере 95327 (девяносто пять тысяч триста двадцать семь) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшего Потерпевший №10 в размере 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшего Свидетель №4 в размере 47500 (сорок семь тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшего Потерпевший №16 в размере 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей.

Взыскать с осужденного ФИО1 материальный ущерб в виде стоимости похищенного имущества в пользу потерпевшей Потерпевший №1 в размере 265595 (двести шестьдесят пять тысяч пятьсот девяносто пять) рублей.

По вступлению в законную силу приговора вещественные доказательства: 

- след орудия взлома на пластилиновом слепке; следы обуви на гипсовом слепке и отрезке ленты скотч, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, расположенных на земельном участке 

<

...>; отвертку, изъятую в ходе осмотра места происшествия от *** - осмотра земельного участка с 

<

...>; след обуви на гипсовом слепке, навесной замок со следами взлома, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** сарая ### в 60 метрах от 

<

...>; след протектора шины на CD-R диск; следы обуви на CD-R диск, замок со следами взлома, изъятые в ходе осмотра места происшествия *** осмотра гаража без номера, расположенного в 50 метрах от 

<

...>; след протектора шины на гипсовый слепок; часть пробоя со следами расчленения, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** осмотра гаража 

<

...>; следы взлома на пластилиновый слепок, след протектора шины на гипсовый слепок, след обуви на гипсовом слепке, изъятые при осмотре земельного участка 

<

...>; след орудия взлома на пластилиновый слепок, след обуви на CD-R диск, гвоздодер и отвертка, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, осмотра земельного участка с 

<

...>; четыре следа подошвы обуви на гипсовых слепках, навесной замок со следами орудия взлома, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** - осмотра 

<

...>; навесной замок со следами перекуса, три следа обуви на гипсовых слепках, изъятые в ходе осмотра места происшествия – осмотра гаража в 100 м от торца 

<

...>; болторез, изъятый в ходе выемки от ***, принадлежащий обвиняемому ФИО1, изъятый *** в ходе выемки в гараже, расположенном у 

<

...>; навесной замок со следами перекуса, три следа обуви на гипсовых слепках, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** осмотра гаража, расположенного в 100 м от 

<

...>; навесной замок со следами перекуса, след обуви на гипсовом слепке, след протектора шины на гипсовом слепке, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** - осмотра гаража, расположенного в 150 м с тыльной стороны 

<

...>; след орудия взлома на пластилиновый слепок, изъятый в ходе осмотра места происшествия от *** - осмотра гаража, расположенного в 30 м от 

<

...>; след орудия взлома на пластилиновый слепок, изъятые в ходе осмотра места происшествия от *** - осмотра гаража, расположенного в 30 метрах от 

<

...>; след ткани на светлую дактилопленку, след орудия взлома на пластилиновый слепок, изъятые в ходе осмотра места происшествия осмотра сарая ### расположенного у 

<

...>; два замка со следами орудия взлома, след ткани на светлой и темной дактилопленки, след обуви на гипсовый слепок, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, - осмотра гаража, расположенного у 

<

...>; следы перекуса на фрагменте пробоя, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, - осмотра гаража и сарая расположенных за 

<

...>; следы обуви на гипсовом слепке и отрезке темной дактилопленки, след орудия взлома на пластилиновом слепке, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, - осмотра гаража и сарая, расположенных за 

<

...>; след орудия взлома на пластилиновый слепок, след орудия взлома на деревянный отщеп, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ***, - осмотра сарая, расположенного у 

<

...>; навесной замок со следами взлома, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ***, - осмотра сарая, расположенного в третьем ряду сараев в 30 м от 

<

...>, хранящиеся в камере хранения УМВД России по 

<

...>, -уничтожить;

- CD-R диск с детализацией соединений ПАО «МТС» абонентского номера ###, зарегистрированного на ФИО1, *** года рождения, находящийся в материалах дела, DVD-R диск с видеозаписью, изъятой с камер видеонаблюдения, установленных на фасаде здания 

<

...>, DVD-R диск с видеозаписью, изъятой с камер видеонаблюдения, установленных на площади 

<

...>; документы на похищенные дисковую пилу ДП-165/1200 и руководство по эксплуатации на УШМ, чек от *** на приобретение УШМ, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела;

- генератор электроэнергии марки «DDE» инверторного типа в корпусе красного цвета, ###, выданный потерпевшей Потерпевший №2, оставить в ее распоряжении;

- четыре колеса в сборе, которые были установлены на автомобиль марки «ВАЗ-21063» регистрационный знак ### региона, выданные ФИО1, оставить в его распоряжении;

–пылесос «LGTuRbo Х» марки «LGV-C4563HT», сабвуфер «GBL»; автомобильный усилитель звука «DRAVEDS-450VU» 4-х канальный; мультимедийная акустическая система «PS-110», выданные потерпевшему Потерпевший №6, оставить в его распоряжении;

- фотоаппарат марки «Зенит ТТЛ» серийный ###, фотоаппарат марки «Зенит 3М» серийный ###, утюг марки «Philips GC4900» - выданные потерпевшему Потерпевший №8, оставить в его распоряжении;

- замок с ключом, изъятый с водительской двери а/м ВАЗ 21134 г.н. ###, передать по принадлежности;

- пневматическая винтовка серии М 57877, выданная потерпевшему Потерпевший №11, оставить в его распоряжении;

- стойки-амортизаторы марки «Miles» артикул DM01199 в количестве двух штук, выданные потерпевшему Свидетель №1, оставить в его распоряжении;

- УШМ-150/1300 марки «Интерскол», электролобзик в корпусе серо-голубого цвета, 4 колеса в сборе с логотипом «Nissan», зарядное устройство ЗУ-120М, лом, выданные потерпевшему Потерпевший №12, оставить в его распоряжении;

- зарядное устройство марки УЗ10 «Elitech» в корпусе красного цвета, кожаная крышка печатного ящика черного цвета в коробке с логотипом «Toyota», динометрический ключ в коробке пластиковой черного цвета марки «Jonnesway», кейс серого цвета с набором головок, два динамика марки «JBL», динамик «Тайота», фильтр масляный для автомобиля фирмы «SCT», 4 колодки для автомобиля в коробке желто-синего цвета, генератор в корпусе серого цвета, пульвизатор марки «Voylet», топливный насос марки «Pekar» в коробке черного цвета, сумка с ключами в количестве 24 штук (2 ключа 22 размера, 1 ключ 19 размера, 1 ключ 18 размера, 1 ключ 17 размера, 1 ключ 16 размера, 2 ключа 15 размера, 3 ключа 14 размера, 2 ключа 13 размера 2 ключа 12 размера, 1 ключ 11 размера, 1 ключ 10 размера, 1 ключ 9 размера, 1 ключ 8 размера, 2 ключа 7 размера, 1 ключ 6 размера, 1 ключ без указания размера, разводной газовый ключ), пассатижами в количестве трех штуке головки в количестве 12 штук с одним воротком, 2 трещотки среднего квадрата 3/4 с ручкой черного цвета, 1 трещотка большая в ручкой зеленого цвета с головками и удлинителем; автомобильный пылесос марки «Defort DVC-35» в корпусе оранжево-черного цвета, выданные потерпевшему Потерпевший №16, оставить в его распоряжении;

- кейс черного цвета с набором головок, пневматический пистолет марки «Umarex» ###, выданные потерпевшему Потерпевший №17, оставить в его распоряжении; 

- четыре колеса в сборе на литых дисках с логотипом «Шевроле», выданные потерпевшему Потерпевший №18, оставить в его распоряжении;

- бензопилу марки "Хускварна" и кусачки (болторезы), выданные потерпевшему Потерпевший №19, оставить в его распоряжении;

- бензопилу марки "Дженсерет"; электродрель марки "Патриот"; заклепочник с ручками желтого цвета; строительный степлер; канцелярский нож в корпусе черного цвета с кассетами из пяти лезвий; 4 колеса в сборе: шины марки "Йокохама" R15, на дисках заглушки с логотипом "Фольксваген", выданные потерпевшему Потерпевший №20, оставить в его распоряжении;

- мотоблок марки «Ока» с двигателем марки «Lifan», выданные потерпевшему Потерпевший №21, оставить в его распоряжении.

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Владимирского областного суда через Суздальский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного судопроизводства.

Председательствующий.